БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЕЙЕКБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   КИЕКБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ОКПО 04282521    ОГРН 1020201626059   ИНН 0218000369   КПП 021801001

_________________________________________________________________
	КАРАР

	РЕШЕНИЕ

         «30» май    2022 йыл              № 28- 35 /99                 « 30» мая  2022 год

О внесении изменений в решение от 05  февраля  2014 года № 26-39/142 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан»

В соответствии со статьей 135Трудового кодекса Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года « 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», со статьей 12 Закона Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан» руководствуясь Указом Главы Республики Башкортостан от 22 февраля 2022 года № УГ-78 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан» и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан» и постановлениями Правительства Республики Башкортостан от 29 марта 2022 года № 109 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан, а также работников отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан» Совет сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, утверждённого решением Совета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района от 05.04.2014 г. № 26-39/142:
· 1.1.подпункт «д» пункта 4.1 главы 4 «Условия денежного содержания» изложить в следующей редакции:
· ежемесячное денежное поощрение: главе Администрации сельского поселения – в размере 2,5 месячного денежного вознаграждения; -иным муниципальным служащим – в размере трех должностных окладов;
· 1.2. приложения № 1-3 Положения об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района  Бурзянский район Республики Башкортостан от 05 февраля 2014 года № 26-39/142 изложить в новой редакции согласно приложениям, к настоящему решению с учётом повышения в 1,09 раза размеров месячных должностных окладов и надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и в 1,25 раза оплаты труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесённые к должностям муниципальной службы.

2. Администрации сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан обеспечить исполнение и контроль настоящего решения.
 3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде и разместить на официальном сайте сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года.
	Председатель Совета сельского

поселения Киекбаевский сельсовет
	С.С.Сагитов

Приложение № 1

к Положению об оплате труда муниципальных служащих и

работников, осуществляющих техническое обеспечение

Администрации сельского поселения Киекбаевский

сельсовет муниципального района Бурзянский

район Республики Башкортостан

РАЗМЕРЫ

 должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы на 01 апреля 2022 года

	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (денежное вознаграждение) руб.

	1
	Глава сельского поселения
	12076

	2
	Управляющий делами
	3644

	3
	Специалист
	2934

Управляющий делами

Г.Р.Халитова

Приложение № 2

к Положению об оплате труда муниципальных служащих и

работников, осуществляющих техническое обеспечение

Администрации сельского поселения Киекбаевский

сельсовет муниципального района Бурзянский

район Республики Башкортостан

РАЗМЕРЫ

НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	N п/п
	Классный чин
	Размер надбавки, руб.

	1
	2
	3

	1. Высшая должность

	1.1.
	Действительный муниципальный советник I класса
	3731

	1.2.
	Действительный муниципальный советник II класса
	3444

	1.3.
	Действительный муниципальный советник III класса
	3157

	2. Главная должность

	2.1.
	Главный муниципальный советник I класса
	2858

	2.2.
	Главный муниципальный советник II класса
	2583

	2.3.
	Главный муниципальный советник III класса
	2285

	3. Ведущая должность

	3.1.
	Муниципальный советник I класса
	2134

	3.2.
	Муниципальный советник II класса
	1947

	3.3.
	Муниципальный советник III класса
	1785

	4. Старшая должность

	4.1.
	Советник муниципальной службы I класса
	1623

	4.2.
	Советник муниципальной службы II класса
	1461

	4.3.
	Советник муниципальной службы III класса
	1286

	5. Младшая должность

	5.1.
	Референт муниципальной службы I класса
	1174

	5.2.
	Референт муниципальной службы II класса
	1038

	5.3.
	Референт муниципальной службы III класса
	924

             Управляющий делами

Г.Р.Халитова.

Приложение № 3

к Положению об оплате труда муниципальных служащих и

работников, осуществляющих техническое обеспечение

Администрации сельского поселения Киекбаевский

сельсовет муниципального района Бурзянский

район Республики Башкортостан

Раздел II
Месячные тарифные ставки рабочих и водителей, осуществляющих техническое обеспечение деятельности сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан

	Наименование профессий
	Месячные тарифные ставки, рублей

	1
	2

	Водитель автомобиля 5 разряда
	4558

	Уборщик производственных и служебных помещений
	4233

Примечания:

к 5 разряду относится выполнение работ по управлению легковыми автомобилями всех типов;

при работе на двух-трех типах автомобилей (легковом, грузовом, автобусе и т.п.), а также при выполнении всего комплекса работ по ремонту и техническому обслуживанию управляемого автомобиля в случае отсутствия специализированной службы технического обслуживания автомобилей тарифные ставки водителям повышаются на один разряд.

             Управляющий делами

Г.Р.Халитова.

PAGE
2